

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van diverse bepalingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 9 september 2005 betreffende de geografische indeling van watersystemen en de organisatie van het integraal waterbeleid in uitvoering van Titel I van het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 20, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993;

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, artikel 25, §2 en §3, artikel 26, vervangen bij het decreet van 19 juli 2013 en gewijzigd bij het decreet van 30 juni 2017, artikel 27, vervangen bij het decreet van 19 juli 2013 en gewijzigd bij het decreet van 30 juni 2017, artikel 28, gewijzigd bij de decreten van 19 juli 2013 en 30 juni 2017, artikel 35, §2, gewijzigd bij het decreet van 19 juli 2013, artikel 36, §1, vervangen bij het decreet van 19 juli 2013, artikel 37, §6, vervangen bij het decreet van 19 juli 2013, en artikel 66bis, ingevoegd bij het decreet van 19 juli 2013 en gewijzigd bij het decreet van 30 juni 2017;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 9 september 2005 betreffende de geografische indeling van watersystemen en de organisatie van het integraal waterbeleid in uitvoering van Titel I van het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 2 februari 2018;

Gelet op het advies (nummer) van de Raad van State van (datum);

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw;

Na beraadslaging,

BESLUIT:

Artikel 1. In artikel 1, 7°, van het besluit van de Vlaamse Regering van 9 september 2005 betreffende de geografische indeling van watersystemen en de organisatie van het integraal waterbeleid in uitvoering van Titel I van het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 21 maart 2014, worden de woorden "de algemene bekkenvergadering en het bekkenbureau zoals" vervangen door de woorden "het bestuur".

Art. 2. In artikel 11 van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 21 maart 2014, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden "De algemene bekkenvergadering" telkens vervangen door de woorden "Het bekkenbestuur" en worden de woorden "de algemene bekkenvergadering" vervangen door de woorden "het bekkenbestuur";

2° in het tweede lid worden de woorden "De algemene bekkenvergadering" vervangen door de woorden "Het bekkenbestuur";

3° het derde lid wordt opgeheven;

4° in het vierde lid worden de woorden "de algemene bekkenvergadering en het bekkenbureau" vervangen door de woorden "het bekkenbestuur" en worden de woorden "de algemene bekkenvergadering of het bekkenbureau" vervangen door de woorden "het bekkenbestuur";

5° in het vierde lid wordt het woord "desbetreffende" opgeheven.

Art. 3. In artikel 12 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 21 maart 2014, worden de woorden "de algemene bekkenvergadering en het bekkenbureau" vervangen door de woorden "het bekkenbestuur".

Art. 4. Artikel 13 van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 21 maart 2014, wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 13. Het bekkenbestuur keurt voor zijn werking en voor de organisatie van het bekkensecretariaat een huishoudelijk reglement goed."

Art. 5. Artikel 14/1 van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 21 maart 2014, wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 14/1. Voor de vergaderingen van het bekkenbestuur geldt een aanwezigheidsquorum van minstens vier vertegenwoordigers van het Vlaamse Gewest."

Art. 6. In artikel 14/2 van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 21 maart 2014, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1 worden de woorden "de algemene bekkenvergadering" vervangen door de woorden "het bekkenbestuur";

2° paragraaf 2 wordt opgeheven.

Art. 7. In artikel 16, 4°, van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 21 maart 2014, worden de woorden "vertegenwoordigd in het bekkenbureau" opgeheven.

Art. 8. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het waterbeleid, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel,

De minister-president van de Vlaamse Regering,

Geert BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,

Joke SCHAUVLIEGE